П Р И К А З

руководителя гражданской обороны

города Сорочинска

№ 4
14 апреля 2015  г.

г. Сорочинск

О проведении «Дня защиты детей»

В соответствии с Планом основных мероприятий на 2015 год в области Гражданской обороны

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В учебных заведениях общеобразовательного и начального профессионального образования с 15 апреля по 25 мая 2015 года  спланировать и провести мероприятия «Дня защиты детей».

2. Городскому отделу образования:

2.1. Провести инструкторско-методические занятия по организации подготовки и проведения «Дня защиты детей» с руководящим составом учебных заведений.

2.2. Руководителям ГО МОУ СОШ:

- издать приказы о подготовке и проведении «Дня защиты детей».

- разработать и утвердить План подготовки и проведения «Дня защиты детей».

3. Отделу по ГОЧС:

3.1. К организации и проведению «Дня защиты детей» привлечь спасательные формирования 40 ПЧ -10 отряда ФПС  - организовать выезд в общеобразовательные учебные заведения для проведения занятий, показа техники и спасательного оборудования

3.2. Проведение «Дня защиты детей» отразить в ежемесячных отчетах за апрель – май (форма 5/ОБП) и представить в Главное управление МЧС России, по Оренбургской области.

3.3. Подготовить приказ Руководителя ГО «Об итогах проведения «Дня защиты детей»

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Руководителя ГОО Федорову Т.В.  и главного специалиста по ГОЧС города Лазарева А.М.

Глава администрации

города Сорочинска
Руководитель ГО

Т.П. Мелентьева